
 

 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri  d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.i t 

D.D. n. 15/2016  
Prot. n. 697/C.14.a                           Caltanissetta, 09/02/2016
      

          All’ Albo on-line della Scuola 
           www.lombardoradice.gov.it 

 

         Al Direttore S.G.A. 
           SEDE 

 

Oggetto: Determina a contrarre per noleggio pullman visite guidate a.s. 2015/2016 con affidamento mediante procedura  
  ordinaria di contrattazione Art. 34 D.I. 44/01 così come recepito dal D.A. 895/2001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il P.O.F. per l’a.s. 2015/2016 adottato dal C.d.I. con delibera n. 35/2015 del 13/11/2015;  
CONSIDERATO  che nell’ambito delle attività didattiche programmate e deliberate dai competenti OO.CC. rientrano anche 

quelle relative alle visite guidate ed ai viaggi d’istruzione; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il D.A. n. 895/2001; 
VISTO   il decreto legislativo n. 165/2006; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico e, in particolare il Capo IV che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia ai sensi dell’art. 125 del D. L.gs 163/2006 e delle procedure comparative ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 così come recepito dall’art. 34 del D.A. 895/2001, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013; 

CONSIDERATO che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, comma 449 della legge 
27/12/2006, n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228 ha a ccertato, 
per la fornitura in argomento, l’inesistenza di convenzioni CONSIP attive;  

RILEVATA l’esigenza procedere, in relazione all’importo finanziario dell’affidamento, all’acquisizione del servizio in 
oggetto mediante ricorso alla procedura ordinaria di contrattazione disciplinata dall’art. 34 del D.I. 44/01 
così come recepito dal D.A. 895/2001; 

CONSIDERATO  che la spesa per il servizio in argomento troverà finanziamento nei contributi delle famiglie che 
formeranno oggetto di apposita variazione di bilancio nell’Aggregato P03 3/13/1;  

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di affidamento del servizio di noleggio pullman per visite guidate a.s. 2015/2016 
mediante ricorso alla procedura ordinaria di contrattazione disciplinata dall’art. 34 del D.I. 44/01 così come recepito dal 
D.A. 895/2001 con invito rivolto ad almeno n. 5 ditte in possesso del requisito dell’iscrizione al registro regionale degli 
esercenti il noleggio pullman con conducente.  

Art. 3 
L’importo di spesa presunto per l’acquisizione del servizio di cui all’art. 2 è di € 19.500,00 (diciannovemilacinquecento/00) 
IVA ESCLUSA.  

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta complessiva più bassa, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  è 
individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Bernardina Ginevra.  

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi  dell’art. 14,  comma 7  del D.P.R.  275/99  è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione all’Albo della 
Scuola. Decorso  tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso  giurisdizionale al TAR ovvero r icorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.           

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Bernardina Ginevra 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2016-02-09T11:49:01+0000
	GINEVRA BERNARDINA




